

I.

Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (dále jen „ÚKZÚZ“) přijal dne 7. května 2024 vaši žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., evidovanou pod č. j.: UKZUZ 081084/2024, ve znění doplnku doručeného dne 10. května 2024 pod č. j.: UKZUZ 082456/2024, o poskytnutí registrační zprávy včetně seznamu studií nezbytných pro povolení přípravku na ochranu rostlin Bokator (evid. č.: 5985-0) v České republice.

K vašemu požadavku sdělujeme následující:

V přílohách tak poskytujeme registrační zprávu vypracovanou ÚKZÚZ v rámci jeho úřední činnosti, jelikož Česká republika provedla hodnocení jako zonální zpravodajský stát.

Vyhovujeme Vaší žádosti a poskytujeme Vám sanitizovanou verzi registrační zprávy a seznam studií použitých pro povolení přípravku.

Z požadovaných dokumentů byly vyloučeny informace, které jsou považovány za důvěrné s ohledem na ustanovení čl. 63 odst. 2 nařízení ES.

Přílohy:

1. Bokator_RR Part A_Globachem_CZ_2023-03_sanitized
2. Bokator_RR Part B0_Globachem_CZ_2023-03_sanitized
3. Bokator_RR Part B1, 2, 4_Globachem_CZ_2023-01_sanitized
4. Bokator_RR Part B3_Globachem_CZ_2022-12_sanitized
5. Bokator_RR Part B5_Globachem_CZ_2023-01_sanitized
6. Bokator_RR Part B6_Bokator_Globachem_CZ_2023-02_sanitized
7. Bokator_RR Part B7_Globachem_CZ_2022-12_sanitized
8. Bokator_RR Part B8_Globachem_CZ_2022-11_sanitized
9. Bokator_RR Part B8_NA_Globachem_CZ_2022-11_sanitized
10. Bokator_RR Part B9_Globachem_CZ_2023-01_sanitized
11. Bokator_RR Part B9_NA_Globachem_CZ_2023-01_sanitized
12. Bokator_RR Part B10_Globachem_CZ_2023-01_sanitized
13. Bokator_List of studies_sanitized

II.

Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (dále jen „ÚKZÚZ“) přijal dne 3. 6. 2024 vaši žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., evidovanou pod čj. UKZUZ 097020/2024, se dvěma požadavky, které chápeme takto:

Ad: Uveďte prosím, zda se na Vás obrátil nějaký žadatel nebo vnitrostátní orgán s žádostí o seznam chráněných studií společnosti Gowan týkajících se látky, o které se společnost Gowan opírá, bez potvrzení o povolení přístupu od společnosti Gowan, za účelem podpory prodloužení platnosti registrace přípravku „Reboot 66 WG“ (reg. č. R-164/2015) společnosti Gowan v Polsku nebo přípravku „Lieto“ (reg. č. 5643-0) společnosti Sipcam v České republice.

K vašemu požadavku sdělujeme následující:

S žádostí o poskytnutí registrační zprávy pro přípravek Lieto se na ÚKZÚZ obrátila společnost Globachem nv,, Brustem Industriepark, Lichtenberglaan 2019, B-3800 Sint-Truiden, Belgie.
- viz Příloha_LIETO_Globachem. Součástí této zprávy jsou i seznamy studií využitých pro hodnocení.

Přílohy:

LIETO_Globachem

Lieto_GCH – Dokumenty požadovane_na_zaklade_zadosti_podle_zák_106_1999_Sb

1. SANITIZED Lieto_UK_Part A_Risk Management
2. SANITIZED Lieto_Part B_Section 1_Identity_PhysChem
3. SANITIZED Lieto_Part B_Section 2_Methods
4. SANITIZED Lieto_Part B_Section 3_MamTox
5. SANITIZED Lieto_Part B_Section 4_Residues
6. SANITIZED Lieto_Part B_Section 5_Fate and Behaviour
7. SANITIZED Lieto_Part B_Section 6_EcoTox
8. SANITIZED Lieto_Part B_Section 7_Efficacy_Potato
9. SANITIZED Lieto_UK Addenda_Part B_Section 4_Residues
10. SANITIZED Lieto_UK Addenda_Part B_Section 5_Fate and Behaviour
11. SANITIZED Lieto_UK Addenda_Part B_Section 6_EcoTox

Ad: Poskytněte prosím seznamy studií (příloha 4 části A registrační zprávy), které byly vydány pro jakoukoli žádost o registraci nebo prodloužení platnosti registrace (která je aktuálně posuzována nebo již byla kladně vyřízena) jakéhokoli přípravku na bázi látky v České republice a které byly posouzeny Českou republikou z pozice cMS pro vnitrostátní prodloužení platnosti registrace.

K vašemu požadavku sdělujeme následující:

V České republice jsou kromě přípravku Lieto povoleny tyto přípravky obsahující účinnou látku zoxamid:

Ampexio, 5248-0, společnosti Syngenta Crop Protection AG

LoA pro zoxamid udělen společností Gowan Crop Protection Limited

Presidium, 5237-0, společnosti Gowan Crop Protection Limited

Tento přípravek je ve fázi zrušení povolení kvůli neobnovení účinné látky dimethomorf. Držitelem povolení je společnost Gowan, List of studies nezasíláme.

Zorvec Vinabel, 5708-0, společnosti Corteva Agriscience Czech s.r.o.

LoA pro zoxamid udělen společností Gowan Crop Protection Limited

Dále sdělujeme, že v současné době jsou na ÚKZÚZ v řízení žádosti o povolení přípravku Observer Pro a Observer s účinnou látkou zoxamid podané společností Globachem nv., Belgie, u kterých seznam studií použitých pro hodnocení dosud není k dispozici, jelikož bude vyhotoven až po ukončení hodnocení.

Přílohy:

Ampexio_renewal_List of studies_sanitized_final

Zorvec Vinabel_list of studies_final_sanitized

III.

Dne 5. 6. 2024 jsme od Vás obdrželi žádost o informaci následujícího znění:

„na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, vás žádám o poskytnutí informací k níže popsaným pozemkům. Zajímá mně, zda je na těchto pozemcích evidována vinice a pokud ano, tak kdy byla vysázena a jakou odrůdou, případně další podstatné informace, které evidujete:

K.Ú. BOHUSLAVICE U KYJOVA:

LV 2151; p.č. 1392; 1698;

LV 567; p.č. 1956“

Tímto sdělujeme:

Pozemky p.č. 1392, 1698 a 1956 v katastrálním území Bohuslavice u Kyjova nejsou vedeny v evidenci systému registru vinic.

IV.

Dne 6. 6. 2024 jsme od Vás obdrželi žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů, tohoto znění:

„Žádáme seznam registrovaných vinic v České republice. A to parcelní čísla vinic v jednotlivých obcích a jejich výměry.“ Dne 10. 6. 2024 byla tato žádost prostřednictvím e-mailové pošty rozšířena o další požadavky.

Tímto sdělujeme:

Požadované informace posíláme přílohou ve formátu .xlsx. Data jsou platná k 31. 12. 2023.

Zdroj ÚKZÚZ.

V.

Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (dále jen „ÚKZÚZ“) přijal dne 14. června 2024 vaši žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., evidovanou

pod č. j.: UKZUZ 106188/2024, ve znění doplňku doručeného dne 17. června 2024 pod č. j.: UKZUZ 106416/2024, o poskytnutí registrační zprávy včetně seznamu studií nezbytných pro povolení přípravku na ochranu rostlin **Juventus** (evid. č.: 5875-0) v České republice.

K vašemu požadavku sdělujeme následující:

V přílohách tak poskytujeme registrační zprávu vypracovanou ÚKZÚZ v rámci jeho úřední činnosti, jelikož Česká republika provedla hodnocení jako zonální zpravodajský stát.

Vyhovujeme Vaší žádosti a poskytujeme Vám sanitizovanou verzi registrační zprávy a seznam studií použitých pro povolení přípravku.

Z požadovaných dokumentů byly vyloučeny informace, které jsou považovány za důvěrné s ohledem na ustanovení čl. 63 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1107/2009 o uvádění přípravků na ochranu rostlin na trh a o zrušení směrnic Rady 79/117/EHS a 91/414/EHS, v platném znění.

Přílohy:

12. Juventus_RR Part A_Corteva_CZ_2021-11-12_sanitized
13. Juventus_RR Part B0_Corteva_CZ_2021-11-12_sanitized
14. Juventus_RR Part B1,2,4_Corteva_CZ_2021-11-12_sanitized
15. Juventus_RR Part B3_Corteva_CZ_2021-11-12_sanitized
16. Juventus_RR Part B5_Corteva_CZ_2021-11-12_sanitized
17. Juventus_RR Part B6_Corteva_CZ_2021-11-12_sanitized
18. Juventus_RR Part B7_Corteva_CZ_2021-11-12_sanitized
19. Juventus_RR Part B8_Corteva_CZ_2021-11-12_sanitized
20. Juventus_RR Part B8_Corteva_CZ_2021-11-12_NA_sanitized
21. Juventus_RR Part B9_Corteva_CZ_2021-11-12_sanitized
22. Juventus_RR Part B9_Corteva_CZ_2021-11-12_NA_sanitized
23. Juventus_RR Part B10_Corteva_CZ_2021-11-12_sanitized
24. Juventus List of studies_sanitized

VI.

Dne 17. 6. 2024 jsme od Vás obdrželi žádost o informaci následujícího znění:

„já, Mgr. Vojtěch Dostál, advokát, sídlem Lazaretní 4298, 615 00 Brno-Židenice, si Vás dovoluji požádat o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Jedná se o tyto požadované informace ve smyslu zákona o svobodném přístupu k informacím:

- Seznam všech příjemců nebaleného vína dovezeného ze zahraničí v letech 2022 a 2023 v okrese Plzeň-město“

Tímto sdělujeme:

Příjemce nebaleného vína dovezeného ze zahraničí v období od 1.1.2022 do 31. 12. 2023
v okrese Plzeň – město:

BOHEMIA SEKT, s.r.o., Smetanova 220, 332 02 Starý Plzenec
